



Livförsäkring

FÖRKÖPSINFORMATION

Gäller från 2025-05-01

Länsförsäkringars Livförsäkring passar dig som vill skydda din familj ekonomiskt genom ett engångsbelopp som betalas ut om du avlider. Försäkringen kan till exempel användas för att ge de efterlevande möjlighet att lösa bolån, täcka familjens kostnader under en omställningsperiod eller för att lösa ut särkullbarn.

Livförsäkringen passar även dig som driver företag. Försäkringen kan då tecknas för att trygga företagets fortlevnad om en delägare eller annan nyckelperson i företaget avlider.

Den här förköpsinformationen innehåller information som är viktig att ta del av och är en sammanfattning av hur försäkringen fungerar. Fullständig information finns i försäkringsvillkor och försäkringsbesked.

Försäkringsgivare är Länsförsäkringar Fondliv Försäkringsaktiebolag (publ) 516401–8219, nedan kallat Länsförsäkringar. Styrelsens säte är i Stockholm.

Försäkringstagare är den som ingått avtal om försäkringen med Länsförsäkringar och som är ägare till försäkringen.

Försäkrad är den person på vars liv försäkringen gäller.

Förmånstagare är den eller de som enligt ett förmånstagarförordnande ska få utfallande försäkringsbelopp eller rätten till en försäkring.

Premie avser kostnaden för det skydd livförsäkringen omfattar.

Teckningsregler

Livförsäkringen kan tecknas av en fysisk person som är bosatt och folkbokförd i Sverige. Försäkringen kan även tecknas av svensk juridisk person eller utländsk juridisk person med filial i Sverige.

Den som ska försäkras ska ha fyllt 18 år men inte 68 år, vara bosatt i Sverige sedan minst två år samt vara folkbokförd i Sverige.

Hälsoprövning

Den som ska försäkras ska fylla i en hälsodeklaration. Om försäkringsbeloppet överstiger 100 prisbasbelopp ska ett läkarutlåtande lämnas. Godkänd hälsoprövning krävs för att teckna försäkringen.

Försäkringsbelopp

Lägsta försäkringsbelopp som kan tecknas är 500 000 kronor. Högsta möjliga försäkringsbelopp är 250 prisbasbelopp – om försäkringen tecknas innan den som ska försäkras har fyllt 65 år. Om den som ska försäkras har fyllt 65 år, men inte 68 år, kan högst 100 prisbasbelopp tecknas.

Försäkringsbeloppet minskar inte med stigande ålder.

Vid försäkringsbelopp över 100 prisbasbelopp ska syfte med och behov av försäkringen kunna styrkas. Om försäkringen tecknas som skydd för efterlevande får försäkringsbeloppet inte överstiga 10 gånger den försäkrades årslön.



Vem får pengarna?

Om samma person som är försäkrad även är försäkringstagare betalas ersättningen till den eller de som är insatta som förmånstagare om den försäkrade avlider. Vem som helst kan vara förmånstagare. Om inget särskilt förmånstagarförordnande anmälts betalas ersättningen i första hand ut till den försäkrades make eller sambo, i andra hand till den försäkrades barn och i tredje hand till den försäkrades arvingar. Särskilt förmånstagarförordnande måste anmälas skriftligen till Länsförsäkringar.

Om försäkringstagaren är en annan fysisk person än den som är försäkrad, eller ett företag, betalas ersättningen till försäkringstagaren.

Skatteregler

Försäkringen är en kapitalförsäkring. Premien är inte avdragsgill och belopp som betalas ut är skattefritt.

När börjar försäkringen gälla?

Försäkringen börjar gälla tidigast dagen efter att försäkringstagaren ansökte om försäkringen, under förutsättning att ansökan är fullständig och att försäkringen kan beviljas på normala villkor.

Om försäkringen endast kan beviljas mot förhöjd premie börjar försäkringen gälla när försäkringstagaren har erbjudits och accepterat försäkringen på dessa villkor.

Försäkringsavtalet

Försäkringsavtalet gäller för ett kalenderår i taget och förnyas automatiskt ett kalenderår i taget under förutsättning att premien betalas i rätt tid och att avtalet inte sägs upp av försäkringstagaren eller av Länsförsäkringar. Som längst kan försäkringsavtalet gälla till och med den månad den försäkrade fyller 75 år.

Länsförsäkringar har rätt att utan uppsägning ändra försäkringsvillkor, försäkringsavtalet i övrigt och premien vid en ny avtalsperiod. Ändringen får verkan tidigast en månad efter att Länsförsäkringar informerat om ändringen. En ändring som kan ses som obetydlig eller kan anses vara till fördel för försäkringstagaren får göras utan särskild information.

Har oriktiga eller ofullständiga uppgifter lämnats kan det medföra att försäkringen helt eller delvis inte gäller. Försäkringsavtal kan förklaras ogiltigt eller försäkringsskydd kan komma att minskas till den nivå det skulle ha haft med hänsyn till inbetald premie, om riktiga och fullständiga uppgifter lämnats.

Länsförsäkringar bedriver livförsäkringsverksamhet och står under tillsyn av Finansinspektionen.

Svensk lag gäller för försäkringsavtalet och avtalsvillkor kommer att tillhandahållas på svenska.

Undantag i försäkringsavtalet

Det finns tillfällen när försäkringsskyddet inte gäller. Nedan listas de viktigaste undantagen i korthet, fullständig information finns i försäkringsvillkoret.

Försäkringen har undantag som gäller:

- Självmord inom 12 månader från att försäkringen tecknats eller återupplivats. Om försäkringen tecknats utan tanke på självmord gäller dock försäkringen.
- Dödsfall vid vistelse utanför Norden som varat i mer än 12 månader.
- Dödsfall på grund av deltagande i brottslig verksamhet eller terroristverksamhet.
- Dödsfall vid deltagande i krig eller politiska oroligheter.
- Dödsfall på grund av vissa särskilt riskfyllda aktiviteter såsom förare vid avancerad flygning, kampsport och viss professionell idrottsutövning.
- Dödsfall på grund av atomkärnprocess eller spridning av biologiska, kemiska eller nukleära substanser i samband med terrorishandling.

Vad kostar försäkringen?

Premien för försäkringen beräknas utifrån storleken på försäkringsbeloppet, den försäkrades ålder och Länsförsäkringars antaganden om risk- och driftskostnader. Premien bestäms för ett kalenderår i taget.

Om premien inte betalas har Länsförsäkringar rätt att säga upp försäkringen. Sådan uppsägning får verkan 14 dagar från den dag den avsändes om inte premien betalas inom denna tid.

Prisexempel, månadspremie vid olika åldrar och försäkringsbelopp:

Ålder	500 000 kr	1 000 000 kr	3 000 000 kr
30 år	12 kr	23 kr	69 kr
40 år	23 kr	45 kr	136 kr
50 år	54 kr	108 kr	323 kr
60 år	142 kr	284 kr	852 kr

Priset kan komma att förändras.

Distributörer

Den här produkten kan säljas och distribueras av Länsförsäkringar som är ett försäkringsföretag, anknutna försäkringsförmedlare eller av extern försäkringsförmedlare. Den som distribuerar försäkringen kommer att upplysa dig om huruvida distributören är anställd av Länsförsäkringar, anknuten förmedlare eller en extern förmedlare. Anställda hos Länsförsäkringar erhåller inte rörlig ersättning för försäkringsavtalet. Om du köper produkten av en extern förmedlare kommer denne utöver förköpsinformationen även ge dig särskild information om dennes distribution.

Länsförsäkringsbolagen eller försäkringsförmedlare ansvarar för kundmöten och distribution av försäkringar. Ditt länsförsäkringsbolag eller försäkringsförmedlare får i vissa fall ersättning för sitt kundansvar från Länsförsäkringar Fondliv som är försäkringsgivare och dotterbolag till Länsförsäkringar AB. Det påverkar inte värdet på din försäkring.

Önskar du få information om den aktuella ersättningen ber vi dig att kontakta din rådgivare.

Om du ångrar dig

Försäkringstagaren kan ångra sig inom 30 dagar från den dag då försäkringsbeskedet utfärdats genom att ringa eller skriva till Länsförsäkringar för att säga upp försäkringen. Närmare bestämmelser om exempelvis begränsningar i ångerrätten finns i lagen om distansavtal och avtal utanför affärslokaler.

Skaderegistrering

Bolaget kan registrera in och hämta vissa uppgifter från ett försäkringsbranschen gemensamt skadeanmälningsregister (GSR). Detta register innehåller vissa uppgifter om skadan samt uppgift om vem som begärt ersättning och används endast i samband med skadereglering. Det innebär att bolaget får reda på om du tidigare anmält någon skada hos annat försäkringsbolag. Ändamålet med GSR är att tillhandahålla ett underlag till försäkringsföretag för att identifiera oklara försäkringsfall. Därigenom kan företagen motverka utbetalning av ersättningar som baseras på oriktiga uppgifter. Uppgifterna kan även användas i oidentifierad form för statistiska ändamål. Personuppgiftsansvarig för GSR är Skadeanmälningsregister (GSR) AB, Box 24171, 104 51 Stockholm. Se gsr.se för mer information om den behandling av uppgifter som förekommer i registret.

Om vi inte kommer överens

Vi strävar alltid efter att du som kund ska vara nöjd med oss. Om något inte fungerat som det ska vill vi förstås veta det. Tveka inte att kontakta oss om du inte är nöjd med ett beslut eller hanteringen av ditt ärende.

Vänd dig först till oss på Länsförsäkringar

Kontakta i första hand den person du haft kontakt med eller vår Kundservice. Tillsammans kan vi då förhoppningsvis reda ut eventuella missförstånd. Det går även att begära att ditt ärende ska prövas av ansvarig på avdelningen.

Om du fortfarande inte känner dig nöjd med ditt ärende går det också bra att kontakta vår klagomålsansvariga/kundombudsman.

Mer information hittar du på vår webbplats. All prövning är kostnadsfri.

Prövningsmöjligheter utanför Länsförsäkringar

Om du fortfarande inte känner dig nöjd finns det andra möjligheter för att få ditt ärende prövat.

Allmänna reklamationsnämnden ARN

Allmänna reklamationsnämnden ARN är en statlig myndighet som prövar de flesta tvister om privatpersoners försäkringar dock ej frågor som är av medicinsk karaktär. Läs mer på ARNs webbplats.

Personförsäkringsnämnden

Tvistefrågor av medicinsk karaktär som rör liv-, sjuk- och olycksfallsförsäkringar prövas av Personförsäkringsnämnden.

Observera att Allmänna reklamationsnämnden ARN och Personförsäkringsnämnden prövar ärenden där konsument är i tvist med näringsidkare. Detta kan innebära att dessa nämnder kan neka att pröva ärendet om försäkringen är tecknad av ett företag.

Allmän domstol

Du kan även vända dig till domstol för att få ditt ärende prövat. Dina ombudskostnader kan oftast ersättas genom rättsskyddet i exempelvis din hemförsäkring. Du betalar då enbart självrisk. Även den kommunala konsumentvägledaren kan ge råd och information. Vill du ha kostnadsfri rådgivning i försäkringsfrågor kan du också vända dig till Konsumenternas försäkringsbyrå. Råd och hjälp vid köp kan fås via Konsumentverkets webbaserade konsumentupplysning Hallå Konsument.

Behandling av personuppgifter

Du hittar information om hur vi på Länsförsäkringar behandlar personuppgifter och dina rättigheter i samband med det på vår webbplats lansforsakringar.se/personuppgifter.

Om Länsförsäkringar

Länsförsäkringar finns där du bor genom 23 självständiga och lokala länsförsäkringsbolag. Vi har ett brett sortiment av tjänster inom sparande, försäkring och bank för både företag och privatpersoner. Information om Länsförsäkringars ekonomiska ställning kan du få via bolagets årsredovisning som du hittar på vår webbplats eller beställer på telefon 08-588 400 00.

Kontaktuppgifter:

Konsumenternas Försäkringsbyrå

Besöksadress: Karlavägen 108, Stockholm

Postadress: Box 24215, 104 51 Stockholm

Telefon: 0200-22 58 00

konsumenternas.se

Konsumentverket

Besöksadress: Tage Erlandergatan 8 A, Karlstad

Postadress: Box 48, 651 02 Karlstad

Telefon 0771-42 33 00

konsumentverket.se

Hallå Konsument

Telefon: 0771-525 525

hallakonsument.se

Allmänna reklamationsnämnden

Besöksadress: Sveavägen 31, Stockholm

Postadress: Box 174, 10123 Stockholm

Telefon: 08-508 860 00

arn.se

Personförsäkringsnämnden

Besöksadress: Karlavägen 100, Stockholm

Postadress: Svensk Försäkrings Nämnder Box 24067,

104 50 Stockholm

Telefon: 08-522 787 20

forsakringsnamnder.se

Finansinspektionen

Besöksadress: Sveavägen 44, Stockholm

Postadress: Box 7821, 103 97 Stockholm

Telefon: 08-408 980 00

fi.se

KONTAKTA LÄNSFÖRSÄKRINGAR ELLER DIN FÖRSÄKRINGSFÖRMEDLARE.

Länsförsäkringar Bergslagen 021-190100 | Länsförsäkringar Blekinge 0454-302300 | Dalarnas Försäkringsbolag 023-93000 | Länsförsäkringar Gotland 0498-281850 | Länsförsäkringar Gävleborg 026-147500 | Länsförsäkringar Gäinge-Kristianstad 044-196200 | Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän 031-638000 | Länsförsäkringar Halland 035-151000 | Länsförsäkringar Jämtland 063-193300 | Länsförsäkringar Jönköping 036-199000 | Länsförsäkringar Kalmar län 020-661100 | Länsförsäkring Kronoberg 0470-720000 | LF Norrbotten 0920-242500 | Länsförsäkringar Skaraborg 0500-777000 | Länsförsäkringar Skåne 040-6338000 | Länsförsäkringar Stockholm 08-56283000 | Länsförsäkringar Södermanland 0155-484000 | Länsförsäkringar Uppsala 018-685500 | Länsförsäkringar Värmland 054-7751500 | Länsförsäkringar Västerbotten 090-109000 | Länsförsäkringar Västernorrland 0611-365300 | Länsförsäkringar Älvsborg 0521-273000 | Länsförsäkringar Östgöta 013-290000

